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Nr ORr. 0002.2.2016  

 

P R O T O K O Ł     Nr  XIII / 16 

 

z sesji Rady Miejskiej w Witkowie, odbytej w dniu 19 lutego 2016r. o godz. 12,00 w sali 

posiedzeń Urzędu GiM, pod przewodnictwem p.Piotra Jóźwika – Przewodniczącego 

Rady 

 

Uczestniczący w sesji Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Uczestniczący w sesji goście oraz sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedli – zgodnie z 

listami obecności, stanowiącymi załączniki do niniejszego protokołu. 

 

 

 Otwarcia sesji dokonał p.Piotr Jóźwik – Przewodniczący Rady. Powitał zebranych, po 

czym na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych, więc Rada 

Miejska jest kompetentna do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

 Następnie zebrani wysłuchali hejnału gminy, w wykonaniu saksofonisty p.Witolda 

Biegalskiego. 

 

 Pan Przewodniczący przypomniał, że porządek obrad został podany Radnym w 

zawiadomieniach o sesji i spytał o ewentualne uwagi. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek sesji. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przedstawienie porządku obrad. 

2. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

3. Informacja o działalności pełniącego funkcję Burmistrza. 

4. Informacja o działalności Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Witkowie. 

5. Zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia współdziałania z Miastem Gniezno w celu 

zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu Gminy i Miasta Witkowo. 

7. Podjęcie uchwały dotyczącej opłaty miejscowej. 

8. Ustosunkowanie się kompetentnych osób do spraw przedstawionych w punkcie 2 

porządku sesji. 

9. Zmiana Statutu Ośrodka Kultury, Sportu i rekreacji w Witkowie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac 

społecznie użytecznych w 2016 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia Sołectw do Programu „Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2013-2020”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Małachowo 

Złych Miejsc na lata 2016-2023. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Folwark na 

lata 2016-2023. 

14. Dokonanie zmian składów osobowych Komisji Rady. 
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15. Dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmian w budżecie gminy 

i miasta na 2016r. 

16. Sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2015r. 

17. Inne sprawy. 

18. Zamknięcie obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Witkowie. 

 

 

Ad.1. Jak wyżej.  

 

 

Ad.2. O głos poprosił p.Marian Gadziński – długoletni Zastępca Burmistrza Gminy i 

Miasta. W swym wystąpieniu nawiązał do sesji nadzwyczajnej (26 stycznia br.), na której 

podziękował Radnym za współpracę, a obecnie korzystając z uczestnictwa w sesji 

Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli, złożył i im podziękowania i tym z 

którymi miał okazję współpracować przez ponad 20 lat. Powiedział m.in., że staraliśmy 

się poprawić warunki funkcjonowania społeczności i wizerunek gminy, co jak sądzi z 

perspektywy lat, udało się. Podziękował za rady, spotkania, wsparcie, pomoc i za 

wyrozumiałość, a nie każdą inwestycję, czy sprawę da się załatwić w krótkim czasie. 

Często też celowo przesuwano realizację zadań, by móc pozyskać środki zewnętrzne na 

ten cel. Życzył wytrwałości i pomyślności. 

Wystąpienie p.Gadzińskiego zostało przyjęte owacyjnie (oklaskami na stojąco i 

skandowaniem słowa „dziękujemy”). 

 

 

 

 

 

Ad.3. Informację o działalności pełniącego funkcję Burmistrza Gminy i Miasta w 

okresie od 15 stycznia br. do 18 lutego br. przedstawił p.Łukasz Grabowski. 

 Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W trakcie czytania ww. informacji dokonano za pomocą rzutnika prezentacji zdjęć           

z ważniejszych wydarzeń i z realizacji ważniejszych inwestycji. 

 

Do treści informacji pytań i uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący 

stwierdził, że informacja została przez Radę Miejską przyjęta. 

 

    

 

 

 

 Ad.4. Informację o działalności Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Witkowie w 

2015 roku przedstawiła (posługując się rzutnikiem) p.Wiesława Gąsiorowska – Dyrektor 

Biblioteki. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Po czym p.Przewodniczący spytał o ewentualne pytania. 
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 Pan Bernard Kopacki – Sołtys Sołectwa Dębina stwierdził m.in., że Biblioteka spełnia 

swoją funkcję i wspomniał o pasji pracowników. Podziękował pani Dyrektor i 

poinformował, że przekaże Bibliotece książki. 

 

 Pan Przewodniczący stwierdził, że informacja została przez Radę Miejską przyjęta. 

 

 

 

 

 

 Ad.5. Pan Przewodniczący poinformował, że obecnie obowiązują następujące ceny: 

cena wody – w wysokości 2,85 zł/m3 brutto, cena odprowadzania ścieków – 5,59 zł/m3 

brutto. W projekcie uchwały proponuje się: cena wody w wysokości 3,08 zł/m3 brutto tj. 

wzrost o 7,95%, cena odprowadzania ścieków – 5,96 zł/m3 brutto tj. wzrost o 6,56%. 

Radni analizowali projekt uchwały na przedsesyjnych posiedzeniach Komisji i 

zaopiniowali go pozytywnie. Po tym tematycznym wprowadzeniu, pan Przewodniczący 

spytał o ewentualne uwagi bądź pytania. 

 

 Uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

U C H W A Ł A   Nr XIII/102/2016 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków została podjęta jednogłośnie (w 

głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 

 Ad.6. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący 

współdziałania z Gnieznem, Radni pozytywnie zaopiniowali na przedsesyjnych 

posiedzeniach Komisji. Spytał o ewentualne uwagi bądź pytania.  

 

 Uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

U C H W A Ł A   Nr XIII/103/2016 w sprawie podjęcia współdziałania z Miastem 

Gniezno w celu zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu Gminy i Miasta Witkowo 

została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych) i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 

 Ad.7. Pan Przewodniczący poinformował, że Radni pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały dotyczący opłaty miejscowej. Spytał o ewentualne pytania. 

 

 Pytań nie zgłoszono. 
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U C H W A Ł A   Nr XIII/104/2016 w sprawie opłaty miejscowej została podjęta 

jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych) i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 Ad.8. W związku z tym, że w punkcie „2”, nie zgłoszono interpelacji, zapytań i 

wniosków, niniejszy punkt stał się bezprzedmiotowy. 

 

 

 

    P r z e r w a      w obradach – od godz. 13,00 do godz. 13,30. 

 

 

 

 

 Ad.9. Pan Przewodniczący poinformował, że proponowana zmiana Statutu Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie, związana jest z przeniesieniem siedziby Ośrodka 

z ulicy Sportowej 15 na ulicę Jana Pawła II 3. Projekt uchwały w tym temacie był 

omawiany na przedsesyjnych posiedzeniach Komisji i został przez Radnych 

zaopiniowany pozytywnie. Po czym p.Przewodniczący spytał o ewentualne pytania. 

 

 Pytań nie zgłoszono. 

 

U C H W A Ł A   Nr XIII/105/2016 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Kultury, Sportu i 

Rekreacji w Witkowie została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 14 

Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 

 Ad.10. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący prac 

społecznie użytecznych, został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady i spytał o 

ewentualne pytania. 

 

 Pytań nie zgłoszono. 

 

U C H W A Ł A   Nr XIII/106/2016 w sprawie rocznego planu potrzeb w zakresie 

wykonywania prac społecznie użytecznych w 2016 roku została podjęta jednogłośnie (w 

głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 Ad.11. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczy zgłoszenia do 

Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” Sołectw: Gorzykowo, Małachowo 

Złych Miejsc i Skorzęcin. Radni analizowali projekt na przedsesyjnych posiedzeniach 

Komisji i zaopiniowali go pozytywnie. Spytał o ewentualne uwagi bądź pytania.  
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 Nikt głosu nie zabrał, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

U C H W A Ł A   Nr XIII/107/2016 w sprawie zgłoszenia Sołectw do Programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu 

uczestniczyło 14 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 Ad.12. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący Planu 

Odnowy Małachowa Złych Miejsc, Radni analizowali na przedsesyjnych posiedzeniach i 

zaopiniowali go pozytywnie. Spytał o ewentualne uwagi. 

 

 Uwag nie zgłoszono. 

 

U C H W A Ł A   Nr XIII/108/2016 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Małachowo Złych Miejsc na lata 2016-2023 została podjęta jednogłośnie 

(w głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 Ad.13. Pan Przewodniczący poinformował, że Radni analizowali projekt uchwały 

dotyczący Planu Odnowy Folwarku i zaopiniowali go pozytywnie. Spytał o ewentualne 

uwagi. 

 

 Uwag nie zgłoszono. 

 

U C H W A Ł A   Nr XIII/109/2016 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Folwark na lata 2016-2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu (w głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych) i stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 Ad.14. Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 7 stycznia br. w związku z 

pisemnym zrzeczeniem się mandatu, wygasł mandat Radnego p.Łukasza Grabowskiego, 

członka i Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej oraz 

członka Komisji Finansów i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Ponadto w dniu 11 

lutego br. Radny p.Paweł Szymański zgłosił pisemną rezygnację z udziału w pracach 

Komisji Finansów i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, na rzecz udziału w pracach 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej. W związku z powyższym, 

konieczne jest dokonanie zmian w składach Komisji Oświaty i Komisji Finansów. Po 

czym p.Przewodniczący spytał o ewentualne uwagi bądź pytania. 

 

 Nikt głosu nie zabrał, wobec czego p.Przewodniczący poddał zmieniony skład 

Komisji Finansów i Komisji Oświaty, pod głosowanie. 
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 Rada jednogłośnie zaakceptowała zmieniony skład obydwu Komisji.  

 

 Następnie p.Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

U C H W A Ł A   Nr XIII/110/2016 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 

komisji Rady Miejskiej w Witkowie, została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu 

uczestniczyło 14 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 

 Ad.15. Pani Halina Rzepecka -  Skarbnik Gminy i Miasta przedstawiła proponowane 

zmiany w budżecie, zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz Autopoprawkę do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 

 Pytań do Autopoprawki nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał ww. 

Autopoprawkę pod głosowanie. 

 

Autopoprawka została przez Radę przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Następnie p.Przewodniczący spytał o ewentualne uwagi, ponieważ, jak stwierdził, na 

posiedzeniach Komisji proponowane zmiany były burzliwie omawiane. 

 

Uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekty uchwał, 

uwzględniające przyjętą Autopoprawkę, pod głosowanie. 

 

U C H W A Ł A   Nr XIII/111/2016 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2016-2025 została podjęta 

jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych|) i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

U C H W A Ł A   Nr XIII/112/2016 w sprawie uchwały budżetowej na 2016 rok została 

podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych) i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

 

 

 

   

Ad.16. Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej za 2015r.,  

 

  Sprawozdania z działalności  poszczególnych Komisji przedstawili: 

 

 1/ p.Marek  Biadasz   - Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej 

 

 2/ p.Grzegorz Kaźmierczak  - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

      Społeczno-Gospodarczego 
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 3/ p.Ireneusz Kwapich  - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony  

      Środowiska i Przestrzegania Porządku Publ. 

 

4/ p.Adam Kowalski   - Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

     Kultury, Sportu i Opieki Społecznej.   

 

Po czym p.Przewodniczący spytał o ewentualne uwagi bądź pytania. 

 

Uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska 

sprawozdania przyjęła. 

 

 

  

 

 

 

 Ad.17. W punkcie tym poruszono następujące sprawy:  

 

- p.Adam Kowalski poinformował, że z rynny na budynku  Urzędu cieknie woda na 

samochód Pogotowia Ratunkowego i prosił o podjęcie odpowiednich działań; 

 

- pełniący funkcję Burmistrza p.Łukasz Grabowski poinformował, że w poniedziałek 

zajmie się powyższą sprawą. Następnie podziękował Radnym za sprawne przegłosowanie 

zmian w budżecie i poinformował, że na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym przekaże 

witkowskim strażakom pomyślną decyzję o bramie garażowej. Stwierdził dalej, że druga 

ważna sprawa, którą Radni przegłosowali to modernizacja oczyszczalni ścieków. Należy 

się z tym zadaniem spieszyć, bo grożą gminie duże kary finansowe. Pan Grabowski dodał, 

że emocje na ten temat na posiedzeniach Komisji, były niepotrzebne; 

 

- p.Grzegorz Kaźmierczak nawiązując do ww. bramy spytał, ile ofert złożono na zapytanie 

o cenę, bo ma informacje o firmie, która by taką bramę wykonała za mniejsze pieniądze. 

Jak wyjaśnił p.Grabowski, przy zadaniu o wartości poniżej 30tys. euro, nie jest wymagana 

żadna specjalna procedura.. Ale przeprowadzono procedurę, jest firma która generalnie 

robiła wszystkie bramy, brano pod uwagę, by było z serwisem, montażem i 

ubezpieczeniem. 

Komentując powyższą odpowiedź, p.Kaźmierczak stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi 

na zadane przez siebie pytanie. Pan Przewodniczący Rady dodał, że szczegółowych 

informacji można uzyskać w Referacie Infrastruktury; 

 

- p.Przewodniczący Rady: 

1/ odczytał pisemne podziękowanie p.Włodzimierza Święcickiego ze Skorzęcina, dla 

Rady Miejskiej za załatwienie sprawy zamontowania słupa oświetleniowego przy jego 

posesji i okazane wsparcie; 

2/ przypomniał, że w dniu 25 lutego br. w godzinach od 10,00 do 14,00 odbędzie się 

szkolenie na temat oświadczeń majątkowych; 

3/ poinformował, że w dniu 26 lutego br. o godz. 13,00 odbędzie się posiedzenie Komisji 

Statutowej; 

4/ poinformował, że kolejna sesja Rady Miejskiej planowana jest wstępnie na dzień 17 

marca br. tj. w czwartek. 
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Odnosząc się do ostatniej informacji, p.Ryszard Nowakowski – Prezes Gminnej 

Spółki Wodnej wyraził obawy, czy podany termin sesji jest odpowiedni, z uwagi na 

trwającą kampanię wyborczą i bliskość terminu wyborów (20 marca). 

Jak stwierdził p.Przewodniczący Rada Miejska nie ma nic wspólnego z komitetami 

wyborczymi, ale w razie potrzeby sesję można odbyć w większej sali. Dodał, że termin 

jest wstępny. 

 

 

 

 

Ad.18. Wobec wyczerpania się porządku obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Witkowie, 

jej Przewodniczący zamknął jej obrady o godz. 14,05. 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

           Piotr  Jóźwik 

 

 

 

Protokołowała: 

H. Koźniewska 

 

 

     


